[image: image1.png]

                                                                 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Кемля

от     26.02.2010 г.                                                                                      №  191

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2010 год и на

 плановый период 2011 и 2012 годов»

  от 14.12.2009г.  № 178
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

            Статья 1

         Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»  от 14.12.2008.г. № 178 следующие изменения:
          1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

             «1.  Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального  района на 2010 год (далее районный бюджет) по доходам в сумме 212798,2 тыс. руб.  и по расходам в сумме 218099,1 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме  5300,9 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 10,0 процента (декабрь 2010 года к декабрю 2009 года)».
               2. В связи с уточнением источников поступления средств:

-увеличить на 0,7 тыс. руб. по коду доходов «11406014100000430  - Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений» (согласно приложения 4).
             -  увеличить прогноз поступления собственных доходов на сумму возврата остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений на  сумму 25,05978 тыс. рублей (возврат остатка субвенции за классное руководство), данные доходы отразить по коду доходов «11805030050000151»  (согласно приложения 4).
             - произвести возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов на  сумму 25,05978 тыс. рублей, данные доходы отразить по коду доходов «11905000050000151»  (согласно приложения 4).
          2.   Уменьшить прогноз безвозмездных поступлений на 235,0  тыс. рублей, в том числе:

              -увеличить на 65,0 тыс. рублей  - субсидию на комплектование книжных фондов библиотек, данные доходы отразить по коду доходов «90120202999050000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
                 -уменьшить на 300,0 тыс. рублей  - субвенцию на обеспечение деятельности органов государственной регистрации актов гражданского состояния,  данные доходы отразить по коду доходов «90120203003050000151»;
     Произвести  распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
          1. Увеличить смету  расходов  Администрации   на сумму  400,0 тысяч рублей, на приобретение автомашины и оргтехники, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500, КОСГУ 310;

          2. Увеличить смету  расходов  Администрации   на сумму  120,0 тысяч рублей, на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  в 2010 году, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 10,  Пз 03, ЦСР 5222502, ВР 005, КОСГУ 262;
          3.  Увеличить  смету  расходов администрации «Социальная политика» на 120,0 тыс. рублей,  на приобретение и строительство жилья для молодых семей, данный вид расходов отразить:

 по Гл 900 Рз 10  Пз 03 ЦСР 5223610 ВР 005

                                 -увеличить статью  262  « Пособия по социальной помощи населению»  – 100,0 тыс. руб.;

по Гл 900 Рз 10  Пз 03 ЦСР 5223603 ВР 005

                         - увеличить статью  262  « Пособия по социальной помощи населению»  – 20,0 тыс. руб.;

          4.  Увеличить  смету  расходов администрации «Общее образование» на 585,6 тыс. рублей, в т.ч. на проведение экспертизы  проектной документации 84,6 тыс. руб., на разработку  проектной документации на капитальный ремонт МОУ « Оброченская средняя общеобразовательная школа» в сумме 495,0 тыс. руб., на оформление транспортного средства (ПАЗ-32050), предназначенного для перевозки учащихся -6,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210102 ВР 001 КОСГУ 226;

         5. Увеличить  смету  расходов администрации «Выполнение других обязательств государства» на 270,0 тыс. рублей,  на разработку Программы развития района до 2020 года, данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 01  Пз 14 ЦСР 0920300 ВР 500 КОСГУ 226;

          6.  Увеличить  смету  расходов администрации «Коммунальное хозяйство» на 6,0 тыс. рублей, на финансовое обеспечение расходных обязательств по софинансированию мероприятий по реализации Программы «Социальное развитие села до 2012 года», в т. ч. на развитие газофикации-3,0 тыс. руб., на развитие водоснабжения-3,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл. 900, Рз 05,  Пз 02, ЦСР5223600, ВР 003 КОСГУ 310;
            7.  Увеличить смету  расходов    Муниципальное учреждение дополнительного образования детей "Детская юношеская спортивная школа" на сумму 104,9 тыс. руб., в т.ч.  99,9 тысяч рублей на приобретение спортивных тренажеров, 5,0 тыс. руб. на оплату услуг по снятию с учета и постановку на учет автотранспортного средства, данный вид расходов отразить   по Гл 941, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 4239900, ВР 001:

                       - увеличить статью расходов 226 «Прочие услуги » на 5,0 тыс. руб.
                       - увеличить статью расходов  310 «Увеличение стоимости основных средств » на 99,9 тыс. руб.
            8. Увеличить смету  расходов    МУК "Центральная районная библиотека" «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», за счет средств регионального бюджета, на сумму 65,0 тысяч рублей на комплектование книжных фондов библиотек, данный вид расходов отразить по Гл 942, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 4500600, ВР 001, КОСГУ 310;
           9.   Увеличить смету  расходов    МУК "Районный дом культуры" «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму  275,0 тыс. руб., в т.ч. 13,0 тысяч рублей на оплату услуг по снятию с учета и постановку на учет автотранспортного средства, 117,0 тыс. руб. на приобретение  бензогенератора БЭГ-5000А-2 и  концертных костюмов для хора ветеранов,  70,0 тыс. руб.- на приобретение стройматериалов, 75,0 тыс. руб. на изготовление бюста герою соцтруда Чалганову А.И., данный вид расходов отразить   по Гл 943  Рз 08  Пз 01  ЦСР 4409900 ВР 001:

                   - увеличить статью расходов 226 «Прочие услуги » на 88,0 тыс. руб.

                   - увеличить статью расходов  310 «Увеличение стоимости основных средств » на 117,0 тыс. руб.

                   - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»  на сумму  70,0 тыс. руб.,

          10. Увеличить смету  расходов    Муниципальное учреждение дополнительного образования детей "Ичалковская детская школа искусств" на сумму  8,0 тысяч рублей, в т.ч. на оплату техобслуживания газового котла -2,0 тыс. руб.,  на оплату услуг ОАО «Центр информатизации Республики Мордовия» -3,0 тыс. руб., на подписку периодической литературы - 1,0 тыс. руб.,  на проведение фестиваля Приволжского федерального округа декоративно-прикладного творчества «Параскева-рукодельница»-2,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить по Гл 946, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 4239900, ВР 001:

                            - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на 4,0 тыс. руб.
                            - увеличить статью расходов 226 «Прочие услуги » на 4,0 тыс. руб.
           11.  Увеличить смету  расходов    муниципальных учреждений, за счет средств регионального бюджета перечисленных на строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт обьектов непроизводственного назначения, на сумму  1461,381 тысяч рублей, в т.ч.  МУК "Районный дом культуры" «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму  389,36 тыс. руб., Муниципального учреждение дополнительного образования детей "Ичалковский дом детского творчества" на сумму  150,0 тысяч рублей,  Администрации Ичалковского муниципального района  «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 844,658 тыс.руб., МУЗ «Ичалковская ЦРБ» «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на 77,363 тыс. рублей, данный вид расходов отразить:

                            - по Гл 900, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 5210112, ВР 001, КОСГУ 310 -  844,658 тыс.руб.,
                            - по Гл 904, Рз 09,  Пз 02, ЦСР 5210112, ВР 001, КОСГУ 225 -  77,363 тыс.руб.,

                             - по Гл 943, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 5210112, ВР 001, КОСГУ 225 -  389,36 тыс.руб.,

                             - по Гл 945, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 5210112, ВР 001, КОСГУ 225 – 150,0 тыс.руб.,
           12. Увеличить смету  расходов  Финансового управления   на сумму  17,0 тысяч рублей, на приобретение кондиционера в компьютерный кабинет, данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР 500, КОСГУ 310;
           13. Уменьшить смету  расходов  Администрации  «Государственная регистрация актов гражданского состояния» на сумму  300,0 тысяч рублей, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 01,  Пз 14, ЦСР 0013800, ВР 500, КОСГУ 310;
          14. Увеличить смету  расходов    Муниципальное учреждение дополнительного образования детей "Детская юношеская спортивная школа"" на сумму  6,6 тысяч рублей, на оплату расходов спортсменов, направляемых на соревнования по первенству России по борьбе на поясах среди юниоров и юниорок, данный вид расходов отразить по Гл 941, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 4239900, ВР 001, КОСГУ 290;
            15.  Произвести передвижку  сметы  расходов  Администрации "Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма " на сумму 40,0 тысяч рублей, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 09,  Пз 08, ЦСР 5129700, ВР 500:

                        - уменьшить статью 290 «Прочие расходы» на 40,0 тыс. руб.

                         -увеличить  статью  226 «Прочие услуги» на 40,0 тыс. руб.
            16.  Произвести передвижку  сметы  расходов  Финансового управления "Дошкольное образование" на сумму 16,5 тысяч рублей, на приобретение мягкого инвентаря – игрушек для детей инвалидов, данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 07,  Пз 01, ЦСР 5210205, ВР 001:

                        - уменьшить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на 16,5 тыс. руб.

                         -увеличить  статью  340 «Увеличение стоимости материальных запасов»  на 16,5 тыс. руб.
           17. Произвести передвижку  сметы  расходов  МУК "Центральная районная библиотека" «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 180,0 тысяч рублей, в т.ч. за услуги связи-20,0 тыс. руб., на заправку картриджей-5,0 тыс. руб., на подписку периодических изданий на 2-е полугодие -35,0 тыс. руб., на проведение мероприятий посвященных 65-летию Великой Победы-15,0 тыс.руб., на увеличение книжного фонда-99,0 тыс. руб., на приобретение канцтоваров-6,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 942, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 4429900, ВР 001:

                        - уменьшить статью 223 «Коммунальные услуги» на 180,0 тыс. руб.

                        -увеличить  статью  221 «Услуги связи» на 20,0 тыс. руб.

                        - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на 5,0 тыс. руб.
                        - увеличить статью 226 «Прочие  услуги» на 35,0 тыс. руб.
                        - увеличить статью 290 «Прочие расходы» на 15,0 тыс. руб.

                        - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на сумму 99,0 тыс. руб.,

                         - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 6,0 тыс. руб.
        18.  Произвести передвижку  сметы  расходов  МУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» и  Муниципальное учреждение дополнительного образования детей "Детская юношеская спортивная школа" на 40,0 тыс. рублей, в т. ч. на выезды в школы по проведению аттестации школ -25,0 тыс. руб., на подписку периодической литературы - 5,0 тыс. руб., на заправку картриджей-10,0 тыс.руб., данный вид расходов отразить:

  по Гл 944 Рз 07  Пз 09 ЦСР 4529900 ВР 001:

                              -уменьшить статью 340 Увеличение стоимости материальных запасов» 40,0 тыс. руб.

                              - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на 5,0 тыс. руб.

                              - увеличить статью 226 «Прочие  услуги» на 5,0 тыс. руб.

  по Гл 941 Рз 07  Пз 02 ЦСР 4239900 ВР 001:
                          - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на 5,0 тыс. руб.
                           -увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 25,0 тыс. руб.
           19. Увеличить межбюджетные трансферты на 252,2 тысяч рублей  - субвенция на содержание учреждений общего образования, из них 92,0 тыс. руб. на приобретение бензиновых генераторов, 13,0 тыс. руб., на замену 3-х фазного электросчетчика и оплату экспертизы,  10,2 тыс. руб. на проведение испытаний и измерений параметров электроустановок, 120,0 тыс. руб. на приобретение мебели для столовой и проведение спортивных суббот, в.т. ч. поселениям – Ичалковскому -120,0 тыс. руб.,  Гуляевскому- 13,0 тыс.руб., Лобасковскому- 23,0 тыс. руб., Р-Баевскому- 23,0 тыс. руб., Оброченскому-40,0 тыс. руб., Парадеевскому - 33,2 тыс. руб.,  данные расходы отразить по Гл 901, Рз 11,  Пз 03, ЦСР 5210102, ВР 009, КОСГУ 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ»  (согласно приложения 11).
          20.  Произвести передвижку в направлении межбюджетных трансфертов - субвенция на содержание учреждений общего образования  на сумму 3899,4 тыс. рублей, на  финансирование учебных расходов, в соответствии с нормативом подушевого финансирования на 2010 год, что составляет 10 % на 1 обучающегося, в связи с этим необходимо произвести передвижку с заработной платы на финансирование учебных расходов,  данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 11,  Пз 03, ЦСР 5210211, ВР 009, ЭК 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ» (приложение 11).

         21.  В соответствии с приказом Министерства финансов Республики Мордовия № 289 от 29.12.2009 г. «Об утверждении Порядка определения перечня  и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов» утвердить перечень  и коды целевых статей расходов районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в составе ведомственной структуры расходов, согласно приложения 7, и 7А.

        22. Источником финансирования расходов определить собственные средства районного бюджета Ичалковского муниципального района в сумме 2165,3 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 1192,881тыс. руб..
         23. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.
          24.  Статью 9 «Бюджетные ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ичалковского муниципального района  Республики Мордовия» дополнить пунктом 2,  изложив его в следующей редакции:

             2.  Бюджетные учреждения вправе предусматривать авансовые платежи:

    а) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в 2010 году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проведении Всероссийской олимпиады школьников, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

     б) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в 2010 году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

          25.  В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 25.01.2010г. № 16 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий, выплачиваемых в зависимости от розничной реализации алкогольной продукции» пункт 2   статьи 22 «Условия и порядок предоставления дотации в зависимости от реализации алкогольной продукции»  изложить в следующей редакции:

2. Общий объем дотаций, указанных в пункте 1 настоящей статьи,  рассчитывается на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия о фактической реализации алкогольной продукции по следующей формуле:

SАПi = C Х VАПМi  Х  dАПМi, где:
SАПi – общий объем дотаций, выплачиваемых в текущем финансовом году i-му поселению;
VАПМi  -  объем фактической реализации алкогольной продукции, произведенной на территории Республики Мордовия, за истекший месяц по i-му поселению;
C – расчетная ставка, применяемая для предоставления дотаций, устанавливаемая в размере 336 рублей в 2010-2012 годах за 1 декалитр;
dАПМi= VАПМi / VАПi, где:

dАПМi – доля объема фактической реализации алкогольной продукции, произведенной на территории Республики Мордовия, в общем объеме фактической реализации алкогольной продукции за истекший месяц по i-му поселению;
VАПi – общий объем фактической реализации алкогольной продукции за истекший месяц по i-му поселению».
         Председатель Совета депутатов

         Ичалковского муниципального района                                                                Л.П. Кузнецова